

## **COPENHAGEN ECONOMICS A/S**

Langebrogade 1 B

1411 København K

*DK-1411 Copenhagen K*

**CVR-nr. 25262441**

*Business Registration No 25262441*

### **Årsrapport 2017**

*Annual report 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.03.2018  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.03.2018*

#### **Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Henrik Ballebye Okholm

*Name:*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b>Side <u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Income statement for 2017</i>	9
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Balance sheet at 31.12.2017</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Statement of changes in equity for 2017</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	16

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

COPENHAGEN ECONOMICS A/S  
Langebrogade 1 B  
1411 København K

CVR-nr.: 25262441  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Frank Dieter Knau, formand  
Kerstin Birgitta Johansson-Hedberg  
Helge Sigurd Næss-Schmidt  
Claus Kastberg Nielsen

### Direktion

Martin Thelle, administrerende direktør  
Henrik Ballebye Okholm  
Helge Sigurd Næss-Schmidt  
Christian Jervelund

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Entity details

### Entity

COPENHAGEN ECONOMICS A/S  
Langebrogade 1 B  
DK-1411 Copenhagen K

Business Registration No: 25262441  
Registered in: Copenhagen  
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Frank Dieter Knau, Chairman  
Kerstin Birgitta Johansson-Hedberg  
Helge Sigurd Næss-Schmidt  
Claus Kastberg Nielsen

### Executive Board

Martin Thelle, Managing Director  
Henrik Ballebye Okholm  
Helge Sigurd Næss-Schmidt  
Christian Jervelund

### Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Copenhagen C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Copenhagen Economics' hovedaktivitet er udarbejdelse af specialiserede erhvervs- og samfundsøkonomiske analyser samt rådgivning i forbindelse hermed for større erhvervsvirksomheder, offentlige institutioner og internationale organisationer overalt i verden. Selskabet yder konsulenttydelser inden for områder som konkurrence, handel og regulering og med et fokus på sektorer som energi, finans, post, transport og sundhed med flere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 viser et overskud på 5.948 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 viser en egenkapital på 20.282 t.kr. Overskuddet for 2017 er meget tilfredsstillende og overgår selskabets ambitioner og budget for 2017.

I 2017 har selskabet åbnet et nyt kontor i Brussels og i øvrigt haft vækst i antal konsulenter, hvilket giver grundlag for yderligere vækst.

Selskabet forventer i 2018 fortsat at øge omsætning og fastholde overskudsgraden baseret på en forventning om stærk efterspørgsel på vores ydelser både i Norden og resten af Europa samt forventningen om fortsat vækst i omsætning fra kunder uden for Europa.

Fokus i 2018 vil være på at optimere ressourcer og processer for at understøtte selskabets ambitioner om fortsat vækst.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*Copenhagen Economics' main activity is the preparation of specialised business and socioeconomic analyses and related consulting for major enterprises, public institutions, and international organisations all over the world. The consulting services offered are within competition, trade and regulation and with a main focus on sectors such as energy, finance, postal, transport and health care.*

### Development in activities and finances

*The Company's income statement for 2017 shows a net profit of DKK 5,948 thousand and the balance sheet at 31 December 2017 shows an equity of DKK 20,282 thousand. The results for 2017 are very satisfactory and fulfil the ambitions of the Company and budget for 2017.*

*In 2017, the Company has opened a new office in Brussels and recorded growth in the number of consultants and thus created a basis for further growth.*

*In 2018, the Company expects to increase revenue and maintain the profit margin through an expected strong demand for our services in both the Nordic countries and the rest of Europe and through an expected continued growth in revenue from clients outside of Europe.*

*Focus for 2018 is optimising resources and processes to support the Company's ambitions of continued growth.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2017

*Income statement for 2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>72.104.473</b>	<b>56.011</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(62.200.943)	(47.835)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(1.517.490)	(1.472)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.386.040</b>	<b>6.704</b>
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		310	2
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		(189.114)	(293)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.197.236</b>	<b>6.413</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	3	(2.249.077)	(1.407)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>5.948.159</b>	<b>5.006</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.985.000	2.500
<i>Ordinary dividend for the financial year</i>			
Overført resultat		2.963.159	2.506
<i>Retained earnings</i>			
		<b>5.948.159</b>	<b>5.006</b>

**Balance pr. 31.12.2017***Balance sheet at 31.12.2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.791.550	1.765
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		911.706	1.236
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<b>2.703.256</b>	<b>3.001</b>
Deposita <i>Deposits</i>		1.280.349	1.197
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>1.280.349</b>	<b>1.197</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>3.983.605</b>	<b>4.198</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		27.092.743	19.239
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	5	9.046.764	5.332
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		296.568	324
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		0	637
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		843.060	1.409
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>37.279.135</b>	<b>26.941</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>2.555.429</b>	<b>5.081</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>39.834.564</b>	<b>32.022</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>43.818.169</b>	<b>36.220</b>

**Balance pr. 31.12.2017***Balance sheet at 31.12.2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		750.000	750
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		16.546.717	14.105
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		2.985.000	2.500
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		<b>20.281.717</b>	<b>17.355</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		121.000	51
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		<b>121.000</b>	<b>51</b>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		1.937.486	0
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		2.382.368	2.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.258.112	2.846
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		228.012	969
Anden gæld <i>Other payables</i>		16.609.474	12.451
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Current liabilities other than provisions</i></b>		<b>23.415.452</b>	<b>18.814</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b><i>Liabilities other than provisions</i></b>		<b>23.415.452</b>	<b>18.814</b>
<b>Passiver</b> <b><i>Equity and liabilities</i></b>		<b>43.818.169</b>	<b>36.220</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser  
*Unrecognised rental and lease commitments*

6

## Egenkapitalopgørelse for 2017

Statement of changes in equity for 2017

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	Forslag til udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	750.000	14.104.511	2.500.000	17.354.511
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	(520.953)	0	(520.953)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	2.963.159	2.985.000	5.948.159
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>750.000</b>	<b>16.546.717</b>	<b>2.985.000</b>	<b>20.281.717</b>

## Noter

### Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	53.443.385	40.422
Pensioner <i>Pension costs</i>	3.220.504	3.335
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	637.939	266
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	4.899.115	3.812
	<b>62.200.943</b>	<b>47.835</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>75</b>	<b>63</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	1.517.490	1.459
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	0	13
	<b>1.517.490</b>	<b>1.472</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	2.179.077	1.493
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	70.000	(116)
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	0	30
	<b>2.249.077</b>	<b>1.407</b>

## Noter

### Notes

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<b>Indretning af lejede lokaler</b> <i>Leasehold improvements</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>4. Property, plant and equipment</b>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	6.541.116	1.600.139
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	(28.602)	(16.097)
Overførsler <i>Transfer</i>	(21.525)	21.525
Tilgange <i>Additions</i>	1.241.266	0
Afgange <i>Disposals</i>	(2.718.960)	0
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>5.013.295</b>	<b>1.605.567</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(4.775.584)	(364.468)
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	16.754	6.222
Overførsler <i>Transfer</i>	17.070	(17.070)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(1.198.945)	(318.545)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	2.718.960	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<b>(3.221.745)</b>	<b>(693.861)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>1.791.550</b>	<b>911.706</b>



## Noter

### Notes

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK '000
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<b>5. Contract work in progress</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	22.478.221	17.889
Foretagne acontofaktureringer <i>Progress billings regarding contract work in progress</i>	(15.813.825)	(15.105)
Overført til gældsforpligtelser <i>Transferred to liabilities other than provisions</i>	2.382.368	2.548
	<u>9.046.764</u>	<u>5.332</u>
	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK '000
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>6. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb <i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>	<u>11.453.700</u>	<u>14.207</u>

### Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand fordeler sig som følgende:

#### **Liabilities under rental or lease agreement with third parties are allocated as follows:**

Der er indgået aftale om leje af lokaler i Danmark med uopsigelig kontrakt indtil 1. oktober 2020. Herefter kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelse heraf udgør ca. 5.271 t.kr.

*The Company has concluded a lease contract on premises in Denmark which cannot be terminated until 1 October 2020. Afterwards, the lease contract can be terminated at 6 months' notice. The liability hereof amounts to approx DKK 5,271 thousand.*

Der er indgået aftale om leje af lokaler i Sverige med uopsigelig kontrakt indtil 31. januar 2021. Forpligtelse heraf udgør ca. 6.025 t.kr.

*The Company has concluded a lease contract on premises in Sweden which cannot be terminated until 31 January 2021. The liability hereof amounts to approx DKK 6,025 thousand.*

Der er indgået aftale om leje af lokaler i Belgien med uopsigelig kontrakt indtil 1. maj 2018. Forpligtelse heraf udgør ca. 158 t.kr.

*The Company has concluded a lease contract on premises in Belgium which cannot be terminated until 1 May 2018. The liability hereof amounts to approx DKK 158 thousand.*
